PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 420/2024

Assunto: Manutenção da quadra de areia situada na Avenida São Jorge, em frente à praça no

cruzamento com a Rua Aparecida do Norte, no bairro Cidade Salvador, e do campo de areia

situado na Avenida Dom Pedro l, ao lado do nº 26, no Parque dos Príncipes.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção da quadra de areia situada

na Avenida São Jorge, em frente à praça no cruzamento com a Rua Aparecida do Norte,

no bairro Cidade Salvador, e do campo de areia situado na Avenida Dom Pedro l, ao lado

do nº 26, no Parque dos Príncipes.

Tratam-se de áreas públicas de uso comum da população e que se

encontram sem a devida manutenção.

A quadra situada na Avenida São Jorge, no bairro Cidade Salvador,

necessita da troca da rede de proteção, manutenção do alambrado e colocação de areia.

A rede de proteção desta quadra se encontra baixa, o que impossibilita a sua utilização.

Já a colocação de areia se faz necessária haja vista o acúmulo de água parada, que além

de impossibilitar as práticas esportivas, pode ocasionar a proliferação da dengue.

O campo situado na Avenida Dom Pedro l, no Parque dos Príncipes,

precisa de uma manutenção geral, com reposição da areia e substituição dos alambrados,

além de capina e limpeza. Os moradores reivindicam melhorias no local devido ao

péssimo estado de conservação, o que está dificultando o uso pela população.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 21 de fevereiro de 2024.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 420/2024 - Vereador Luís Flávio fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

Item 1- Avenida São Jorge, em frente à praça no cruzamento com a Rua

Aparecida do Norte, no bairro Cidade Salvador

Indicação nº 420/2024 - Vereador Luís Flávio fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

Item 2- Avenida Dom Pedro l, ao lado do nº 26, no Parque dos Príncipes.